
1. ΓΕΝΙΚΗ ΟΡΓΑΝΩΣΗ

1.1
Διοργανωτές της έκθεσης είναι ο ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ 
ΕΛΕΓΧΟΥ ΚΑΙ ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΣΗΣ ΒΙΟΛΟΓΙΚΩΝ 
ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ «ΔΗΩ» και η εταιρεία «VERTICAL 
COMMUNICATIONS».

1.2
H έκθεση θα πραγματοποιηθεί στο εκθεσιακό κέντρο 
HELEXPO PALACE (Λ. Κηφισίας 39, Μαρούσι). Θα 

ανοίξει την Πέμπτη 5/11/2009 στις 16:00 και θα κλείσει 

την Kυριακή 8/11/2009 στις 21:00. Θα λειτουργεί καθη-

μερινά από 10:00 έως 21:00, εκτός της Πέμπτης, οπότε 

θα λειτουργήσει από 16:00 έως 21:00.

2. OΡOΙ ΣΥΜΜΕΤΟΧHΣ

2.1
Οι κατηγορίες των εταιρειών που μπορούν να λάβουν 

μέρος στην έκθεση είναι οι εξής: α) βιολογικά γεωργικά 

και κτηνοτροφικά προϊόντα, β) φορείς, ενώσεις, συνε-

ταιρισμοί, επιχειρήσεις, υπηρεσίες του τομέα της βιολο-

γικής γεωργίας, γ) οικολογικά είδη προσωπικής υγιεινής 

και νοικοκυριού, δ) άλλα οικολογικά προϊόντα, ε) αγρο-

τουρισμός και οικοτουρισμός, στ) ανανεώσιμες πηγές 

ενέργειας, ζ) οικολογικές μεταφορές, η) ανακύκλωση, 

θ) περιβαλλοντικές οργανώσεις και ι) εκδόσεις/Τύπος.

Τα γεωργικά προϊόντα που θα προβληθούν πρέπει να 
είναι πιστοποιημένα βιολογικά προϊόντα και οι επιχει-
ρήσεις που τα εκθέτουν θα πρέπει  να είναι ενταγμένες 
στο Σύστημα Ελέγχου και Πιστοποίησης των Βιολογι-
κών Προϊόντων. Τα υπόλοιπα προϊόντα και υπηρεσίες 

πρέπει να πληρούν τις προδιαγραφές και τις προϋπο-

θέσεις πιστοποίησης και οικολογικής σήμανσης, όπως 

προσδιορίζονται από εθνικούς και διεθνείς φορείς. 

Δε γίνονται δεκτά τα προϊόντα που δεν πληρούν τις 

παραπάνω προδιαγραφές και ο εκθέτης είναι υποχρε-

ωμένος να τα απομακρύνει. Σε αντίθετη περίπτωση, 

οι διοργανωτές έχουν δικαίωμα να απαγορεύσουν τη 

συμμετοχή του.

2.2
Tο συμβόλαιο συμμετοχής είναι οριστικό και αμετάκλη-

το. Το συμβόλαιο συμμετοχής θεωρείται έγκυρο, μόνο 

εάν συνοδεύεται από την αντίστοιχη προκαταβολή. Σε 

περίπτωση ακύρωσης της συμμετοχής του εκθέτη, αυ-

τός επιβαρύνεται με το σύνολο του συμφωνηθέντος 

ποσού (προκαταβολή και υπόλοιπο). 

2.3
Oι διοργανωτές δε φέρουν καμία ευθύνη για ενδεχόμε-

νες παραβάσεις από μέρους του εκθέτη της φορολογι-

κής, εργατικής και αγορανομικής νομοθεσίας.

 

2.4 
Ο εκθέτης έχει δικαίωμα επιλογής περιπτέρου, βάσει 

της υπάρχουσας χωροθέτησης, με σειρά προτεραιό-

τητας αλλά και με βάση το ιστορικό  συμμετοχής των 

εκθετών στην έκθεση.

2.5
Επιτρέπεται η κοινή συμμετοχή εκθετών σε ένα περίπτε-

ρο, μόνο με τη σύμφωνη γνώμη των διοργανωτών, και 

μόνο με σαφή διάκριση στο συμβόλαιο συμμετοχής. 

3. ΑΠΟΔΟΣΗ ΠΕΡΙΠΤΕΡΩΝ

3.1 
Η απόδοση των περιπτέρων θα γίνει με βάση την 

εκδήλωση ενδιαφέροντος των εταιρειών μέσω fax 

(210.8848.164) ή e-mail (magazine@dionet.gr) και τις 

ανάγκες - χαρακτηριστικά της διοργάνωσης.

3.2 
Η συμμετοχή στην έκθεση οριστικοποιείται με την 
αποστολή του συμβολαίου συμμετοχής και την προ-
καταβολή στους διοργανωτές, εντός 5 ημερών από 
την αίτηση συμμετοχής. 
Μετά την παρέλευση του πενθήμερου, χωρίς την 
αποστολή του συμβολαίου συμμετοχής και της αντί-
στοιχης προκαταβολής, δεν ισχύει η προκράτηση 
του χώρου.

3.3 
Αλλαγή περιπτέρων μεταξύ των εκθετών επιτρέπεται, 

μόνο εφόσον δηλωθεί έγκαιρα στους διοργανωτές 

και κατόπιν της σύμφωνης γνώμης τους. 

3.4
Oι διοργανωτές αποφασίζουν για την έγκριση ή μη 

της δήλωσης συμμετοχής των εκθετών και δεν είναι 

υποχρεωμένοι να αιτιολογήσουν την απόφασή τους. 

H έγκριση συμμετοχής δε μεταβιβάζεται ούτε μετα-

πωλείται. Oι εκθέτες δεν μπορούν να εκμισθώσουν 

ολόκληρο ή μέρος του χώρου τους, ούτε να προβάλ-

λουν προϊόντα που δεν παράγουν, δεν εισάγουν ή δε 

διακινούν οι ίδιοι, χωρίς την προηγούμενη έγκριση 

των διοργανωτών.

3.5
Με τη συμμετοχή του, ο εκθέτης παραχωρεί στους δι-

οργανωτές το δικαίωμα χρησιμοποίησης του ονόματος 

της εταιρείας και των προϊόντων αυτού για λόγους προ-

βολής της έκθεσης, με οποιονδήποτε τρόπο και μέσο. 

Ο εκθέτης μπορεί να χρησιμοποιεί το λογότυπο της έκ-

θεσης, ύστερα από έγκριση των διοργανωτών. 

4. ΠΡΟΕΤΟΙΜΑΣΙΑ ΠΕΡΙΠΤΈΡΩΝ

4.1 
H προετοιμασία των περιπτέρων με δομή θα διεξα-

χθεί την Τετάρτη 4/11/2009, ώρες 12:00-22:00 και 

των περιπτέρων χωρίς δομή την Τρίτη 3/11/2009 και 

την Τετάρτη 4/11/2009, ώρες 8:00-22:00 .Την Πέμπτη 

5/11/2009, ώρες 8:00-12:00, θα πραγματοποιηθούν 

μόνο εργασίες ολοκλήρωσης των περιπτέρων στο 

εσωτερικό τους, χωρίς να επιτρέπεται η μεταφορά 

ογκωδών αντικειμένων. 

Κατά την παραλαβή του περιπτέρου, ο εκθέτης είναι 

υποχρεωμένος να ενημερώσει γραπτά τους διορ-

γανωτές για τυχόν ελλείψεις ή ζημιές (στο πάτωμα, 

στους τοίχους κ.α.). 

4.2 

Aν, για οποιονδήποτε λόγο, ο εκθέτης δεν παραλάβει το 

συμφωνηθέν περίπτερο μέχρι την Τετάρτη 4/11/2009, 

ώρα 18:00, οι διοργανωτές μπορούν να το διαθέσουν, 

χωρίς ο εκθέτης να απαλλάσσεται από την υποχρέωση 

καταβολής του συμφωνηθέντος ενοικίου. 

4.3 

H κατασκευή, η ακριβής μέτρηση των διαστάσεων των 

περιπτέρων, η πρόσβαση στους ηλεκτρολογικούς πίνα-

κες καθώς και η μεταφορά των εκθεμάτων-κατασκευών 

προς και από τον εκθεσιακό χώρο είναι ευθύνη των εκ-

θετών. Για λόγους ασφάλειας, οι διοργανωτές έχουν το 

δικαίωμα να ζητήσουν την πιστοποίηση διπλωματούχου 

μηχανικού σχετικά με οποιαδήποτε κατασκευή εντός 

των περιπτέρων. 

4.4 

Oι κατασκευαστές των περιπτέρων οφείλουν να προ-

μηθευτούν ειδική κολλητική ταινία που δεν αφήνει 

ίχνη στο δάπεδο. Aπαγορεύεται το κόλλημα (ακόμα 

και με ταινίες διπλής όψης, σελοτέιπ κτλ.) στους τοί-

χους και στις κολόνες του εκθεσιακού κέντρου. Aπα-

γορεύεται η χρήση των κοινόχρηστων WC του εκθεσι-

ακού κέντρου από τα συνεργεία των κατασκευαστών 

για τον καθαρισμό των υλικών κατασκευής.

5. ΑΠΟΧΩΡΗΣΗ

5.1 
H αποχώρηση θα πραγματοποιηθεί την Κυριακή 

8/11/2009, μετά το κλείσιμο της έκθεσης για το κοι-

νό, κατά τις ώρες 21:30-24:00, καθώς και τη Δευτέρα 

9/11/2009, κατά τις ώρες 08:00-20:00. Για λόγους 

ασφάλειας, τις ημέρες αποξήλωσης θα επιτραπεί η 

είσοδος μόνο στους εξουσιοδοτημένους συνεργάτες 

των εκθετών. Nα σημειωθεί ότι απαγορεύεται η συ-
σκευασία και η μεταφορά των εκθεμάτων πριν από 
το κλείσιμο της έκθεσης, την Kυριακή 8/11/2009 

(έως 21:00). Σε περίπτωση που τα εκθέματα δε με-

ταφερθούν από το χώρο της έκθεσης έως τις 18:00 

της Δευτέρας 9/11/2009, οι διοργανωτές έχουν το 

δικαίωμα να τα μεταφέρουν και να τα αποθηκεύσουν 

με χρέωση των εκθετών.

5.2 

Οι δομές και ο εξοπλισμός των περιπτέρων (φώτα, 

μοκέτα κ.ά.) πρέπει να παραδίδονται στην ίδια καλή 

κατάσταση που ήταν κατά την παραχώρησή τους. 

Eάν ο εκθεσιακός χώρος δεν παραδοθεί σε καλή 

κατάσταση, οι διοργανωτές θα μεριμνήσουν για τον 

καθαρισμό και την επισκευή του, με χρέωση που θα 

βαρύνει τον εκθέτη. H αστική ευθύνη του εκθέτη για 

τυχόν ατυχήματα και, κατά συνέπεια, καταστροφές 

λήγει μόνο με τη δέουσα ολοκλήρωση του καθαρι-

σμού και των επισκευών. 

5.3 

Θα επιβληθεί ποινική ρήτρα ίση με το 10% του κό-

στους ενοικίασης του περιπτέρου, εάν δεν τηρηθούν 

οι παραπάνω ημερομηνίες στην προετοιμασία και την 

αποξήλωση των περιπτέρων. 

6. ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΔΙΑΚΑΝΟΝΙΣΜΟΣ

6.1 
Το συνολικό κόστος συμμετοχής (που περιλαμβάνει 

τον εκθεσιακό χώρο, τη δομή και τον αναλογούντα 

ΦΠΑ) θα εξοφληθεί με τον παρακάτω διακανονισμό: 

Α. Προκαταβολή 40% με την υπογραφή του συμβο-

λαίου συμμετοχής, μετρητά ή με διακανονισμό έως 

το Σεπτέμβριο 2009 

B. Εξόφληση του επόμενου 30% πριν από την έκθεση 

μέχρι 30/10/2009 το αργότερο, μετρητά ή με επιταγή 

μηνός 

Γ. Εξόφληση του υπόλοιπου 30% πριν από την έκθεση 

μέχρι 30/10/2009 το αργότερο, με δίμηνο διακανονι-

σμό (έως 31/12/2009) 

Δ. Σε περίπτωση εξόφλησης όλου του ποσού μετρη-

τοίς μέχρι τις 31/7/2009, παρέχεται επιπλέον έκπτωση 

10%.

Στην περίπτωση που ο εκθέτης δεν εξοφλήσει τις 

όποιες οικονομικές του υποχρεώσεις στις συμφωνη-

μένες ημερομηνίες, οι διοργανωτές έχουν το δικαίω-

μα να αρνηθούν τη συμμετοχή του στην έκθεση. 

6.2 
Οι τυχόν επιπλέον παροχές εξοφλούνται με βάση τη 

συμφωνία της εκθέτριας εταιρείας με τους προμηθευ-

τές της διοργάνωσης. 

7. ΕΙΣΙΤΗΡΙΟ ΕΙΣΟΔΟΥ-ΚΑΡΤΕΣ ΑΠΕΡΙΟ-
ΡΙΣΤΗΣ ΙΣΧΥΟΣ-ΠΡΟΣΚΛΗΣΕΙΣ

H τιμή εισόδου καθορίζεται από τους διοργανωτές. 

Στους εκθέτες θα παραχωρηθεί δωρεάν ένας αριθμός 

καρτών εισόδου απεριόριστης ισχύος καθώς και 5 προ-

σκλήσεις για κάθε τ.μ. περιπτέρου. Oι κάρτες εισόδου 

είναι αυστηρά προσωπικές και απαγορεύεται η πώληση, 

η μεταβίβαση ή η υπενοικίασή τους. Kάθε παράβαση 

συνεπάγεται κατάσχεση της κάρτας. 

ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΣ

12η ΕΚΘΕΣΗ
ΒΙΟΛΟΓΙΚΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ & ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ



Δεν επιτρέπεται η επιβολή από εκθέτη ή από οποιον-

δήποτε τρίτο ιδιαίτερου εισιτηρίου για την είσοδο σε 

εκθετήριο χώρο ή εν γένει στο χώρο της έκθεσης, 

καθώς και η κυκλοφορία ειδικών καρτών, που δίνουν 

το δικαίωμα ελεύθερης εισόδου στην έκθεση, πέραν 

εκείνων που εκδίδουν οι διοργανωτές. 

8. ΠΡOΔΙΑΓΡΑΦΕΣ ΠΕΡΙΠΤΕΡΩΝ

8.1 
Oι εκθέτες οφείλουν να χρησιμοποιούν μόνο το εσω-

τερικό του περιπτέρου που τους έχει παραχωρηθεί. 

Απαγορεύεται ρητά η τοποθέτηση οποιουδήποτε τύ-

που κατασκευής και η διανομή ενημερωτικών ή διαφη-

μιστικών εντύπων στις εισόδους και στους διαδρόμους 

της έκθεσης. 

8.2 
Oι διοργανωτές, μόνο για τεχνικούς και λειτουργικούς 

λόγους, έχουν το δικαίωμα αλλαγής περιπτέρων, ενη-

μερώνοντας έγκαιρα τους άμεσα επηρεαζόμενους 

εκθέτες. 

8.3 
Οι διοργανωτές έχουν το δικαίωμα να μετακινούν ή να 

μετατρέπουν κάθε εγκατάσταση που είναι επιζήμια για 

τη συνολική εικόνα της έκθεσης ή ενέχει κίνδυνο ή ενό-

χληση στους άλλους εκθέτες ή στο κοινό, με δαπάνες 

του εκθέτη τον οποίο αφορά. 

9. ΚΑΤΑΛΟΓΟΣ ΕΚΘΕΣΗΣ

Θα εκδοθεί δίγλωσσος κατάλογος εκθετών, ο οποίος 

θα διατίθεται στην είσοδο της έκθεσης και στον οποίο 

κάθε εκθέτης θα έχει δικαίωμα παρουσίασης με μία 

σελίδα, χωρίς χρέωση. 

10. ΑΣΦΑΛΕΙΑ

10.1 Ασφαλιστική κάλυψη
Οι εκθέτες είναι απόλυτα υπεύθυνοι για την ασφάλι-

ση των εκθεμάτων και του περιπτέρου τους κατά τη 

διάρκεια της προετοιμασίας, της λειτουργίας και της 

αποξήλωσης της έκθεσης. 

Οι διοργανωτές ασφαλίζουν τους κοινόχρηστους χώ-

ρους της έκθεσης.

10.2 Ασφάλεια
Οι χώροι της έκθεσης θα φυλάσσονται καθ’ όλη τη 

διάρκειά της, επί 24ωρης βάσης, από φύλακες των δι-

οργανωτών. Οι οργανωτές δεν ευθύνονται ούτε είναι 

υποχρεωμένοι να αποζημιώσουν τον εκθέτη ή οποιον-

δήποτε τρίτο εξαιτίας ατυχήματος ή βλάβης, που θα 

προκληθεί σε πρόσωπα, εμπορεύματα και εκθέματα 

κατά την διάρκεια της παραμονής τους στο χώρο της 

Εκθέσεως από οποιαδήποτε φυσική ή τεχνική αιτία. 

Δεν ευθύνονται, επίσης, για κλοπές και απώλειες, κα-

θώς και καταστροφές από πυρκαγιές ή φυσικά φαινό-

μενα, είτε κατά την διάρκεια της έκθεσης είτε κατά τις 

ημέρες κατασκευών & αποξήλωσης. Γι’ αυτό συνίστα-
ται στους εκθέτες να γίνεται ασφάλιση του περιπτέ-
ρου και των εκθεμάτων τους για κάθε κίνδυνο. Όσοι 

εκθέτες επιθυμούν επιπλέον φύλαξη των περιπτέρων 

τους θα πρέπει να ενημερώσουν τους διοργανωτές της 

έκθεσης. Oι εκθέτες είναι απόλυτα υπεύθυνοι για την 
ασφάλεια των εκθεμάτων τους, του προσωπικού και 
των επισκεπτών τους, καθώς και για κάθε ζημιά που 

τυχόν προκαλέσουν από αμέλεια στις δομές των περι-

πτέρων, στους τοίχους, στις κολόνες, στα δάπεδα κ.α. ή 

στους κοινόχρηστους χώρους του εκθεσιακού κέντρου, 

ενώ οι οργανωτές είναι υπεύθυνοι για την ασφάλεια 

των κοινοχρήστων χώρων. Υπάρχει δυνατότητα ελέγ-

χου από τους φύλακες των διοργανωτών σε τσάντες, 

βαλίτσες ή ύποπτα δέματα.

Παρόλο που οι εγκαταστάσεις βρίσκονται υπό επιτήρη-

ση, οι εκθέτες πρέπει να ελαχιστοποιήσουν την πιθανό-

τητα κλοπής αντικειμένων αξίας ή μικρών αντικειμένων, 

λαμβάνοντας κάθε ενδεδειγμένο μέτρο.

 

10.3 

Οποιαδήποτε εργασία πρέπει να γίνεται σύμφωνα με 

τις διατάξεις της ελληνικής νομοθεσίας και ιδιαίτερα 

αυτές που ρυθμίζουν τους όρους εργασίας των εργα-

ζομένων, συνθήκες υγιεινής, ασφάλειας κ.τ.λ.

10.4 

Δεν επιτρέπεται η μεταφορά εκθεμάτων, προς και από 

τους εκθεσιακούς χώρους κατά τη διάρκεια της έκθε-

σης, καθώς και κάθε είδους εργασία εντός των περιπτέ-

ρων, χωρίς την ειδική έγκριση των διοργανωτών.

10.5 

Τα παραχωρηθέντα περίπτερα πρέπει να είναι στελε-

χωμένα από τους εκθέτες ή το εξουσιοδοτημένο προ-

σωπικό τους, όλες τις ημέρες και τις ώρες λειτουργίας 

της έκθεσης. Oι εκθέτες πρέπει να είναι στα περίπτερά 

τους 30 λεπτά πριν από το άνοιγμα της έκθεσης για το 

κοινό και να αποχωρούν 15 λεπτά μετά το κλείσιμο. 

10.6 
Οι εκθέτες οφείλουν να ελέγχουν το περίπτερό τους, 

ιδιαίτερα τις ημέρες προετοιμασίας και αποξήλωσης 

των περιπτέρων, οπότε θα κινούνται στον εκθεσιακό 

χώρο πολλά συνεργεία. Οι διοργανωτές δε φέρουν 

καμία ευθύνη τόσο κατά την τοποθέτηση όσο και κατά 

την αποξήλωση οποιουδήποτε περιπτέρου εκθέτη ή εκ-

θετών για ενδεχόμενο τραυματισμό ή ατύχημα πάσης 

φύσεως οποιουδήποτε εργάτη ή τεχνίτη. Δε φέρουν, 

επίσης, καμία ευθύνη για οποιαδήποτε φθορά, κατα-

στροφή ή απώλεια των εκτεθειμένων πραγμάτων και 

εμπορευμάτων πάσης φύσεως. 

10.7 
Οι εκθέτες, καθ’ όλη τη διάρκεια της προετοιμασίας, 

της λειτουργίας και της αποχώρησης, παρακαλούνται 

να διευκολύνουν τους εκπροσώπους των διοργανωτών 

στους αναγκαίους ελέγχους προστασίας και ασφάλει-

ας. 

10.8 
Δεν επιτρέπεται η μεταφορά και η χρήση εύφλεκτων 

υλών κατά την προετοιμασία, τη λειτουργία και την απο-

χώρηση από την έκθεση.

10.9 Έξοδοι κινδύνου
Oι έξοδοι κινδύνου, οι πίνακες παροχής ρεύματος και οι 

διάδρομοι που οδηγούν σε αυτά πρέπει να παραμένουν 

πάντοτε προσβάσιμοι, για λόγους ασφάλειας. 

10.10 Πυρασφάλεια
Οι πυροσβεστικές φωλιές πρέπει να παραμένουν πά-

ντοτε προσβάσιμες, για λόγους ασφάλειας. 

Όλοι οι εκθέτες είναι υποχρεωμένοι να εφοδιάσουν 

τα περίπτερά τους με πυροσβεστήρες των 6 κιλών για 

κάθε 10 τ.μ. εκθεσιακού χώρου. Κατά τη διάρκεια λει-

τουργίας της έκθεσης, σε κάθε περίπτερο πρέπει να 

βρίσκεται ένα πρόσωπο που να μπορεί να χειριστεί τον 

πυροσβεστήρα. 

Έκτακτα μέτρα πυρασφάλειας είναι δυνατόν να ζητη-

θούν από τους διοργανωτές σε ειδικές περιπτώσεις. 

11. ΓΕΝΙΚΕΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

11.1 
Απαγορεύεται η πώληση προϊόντων εντός των χώρων 

της έκθεσης. Επιτρέπονται μόνο οι διαπραγματεύσεις 

– συμφωνίες που αφορούν στη μεταγενέστερη πώληση 

προϊόντων και υπηρεσιών.

Σε περίπτωση καταστρατήγησης του συγκεκριμένου 

κανονισμού από κάποιο εκθέτη, αυτός καθίσταται 

υπεύθυνος για όποια επιβολή προστίμου για σχετική 

παράβαση προς τους διοργανωτές, οι οποίοι δικαι-

ούνται να ζητήσουν την πλήρη αποζημίωσή τους από 

τον ή τους εκθέτες, που δεν συμμορφώθηκαν με τον 

κανονισμό.

11.2 
Υπεύθυνο για τις ηλεκτρολογικές εγκαταστάσεις των 

περιπτέρων και των κοινόχρηστων χώρων είναι μόνο το 

συνεργείο ηλεκτρολόγων των διοργανωτών. Oι εκθέτες 

μπορούν να εξυπηρετηθούν από δικό τους τεχνικό, σε 

περιπτώσεις λειτουργικών αναγκών των περιπτέρων 

τους. Σε κάθε περίπτωση, υπάρχει υποχρέωση ενημέ-

ρωσης πριν από κάθε επέμβαση, που ενέχει ή όχι κινδύ-

νους, προς τον υπεύθυνο του συνεργείου ηλεκτρολόγων 

των διοργανωτών, ο οποίος έχει το δικαίωμα να επιτρέ-

ψει ή όχι την επέμβαση. Οι ηλεκτρολόγοι των κατασκευ-

αστικών εταιρειών πρέπει να προσκομίσουν αντίγραφο 

άδειας εξασκήσεως επαγγέλματος. Οι διοργανωτές δε 

φέρουν καμία ευθύνη σε περίπτωση πτώσης της ηλε-

κτρικής παροχής από υπαιτιότητα της ΔEH. 

Όλες οι πρόσθετες ηλεκτρολογικές παροχές που επιθυ-

μεί ο εκθέτης πρέπει να ζητηθούν εγγράφως, τουλάχι-

στον 15 ημέρες πριν από την έναρξη της έκθεσης. 

11.3 Καθαρισμός
Οι εκθέτες οφείλουν να διατηρούν τα περίπτερα τους 

καθαρά, λειτουργικά και καλαίσθητα καθ’ όλη τη διάρ-

κεια της έκθεσης. 

Oι διοργανωτές είναι υπεύθυνοι για τον καθαρισμό των 

κοινόχρηστων χώρων της έκθεσης, καθώς και του δα-

πέδου των περιπτέρων, με την ολοκλήρωση της κάθε 

ημέρας λειτουργίας της έκθεσης. 

11.4 Φωτογράφηση-βιντεοσκόπηση έκθεσης
Aπαγορεύεται η φωτογράφηση και η κινηματογράφη-

ση της έκθεσης, χωρίς τη γραπτή άδεια των διοργα-

νωτών. Oι εκθέτες μπορούν να φωτογραφίσουν ή να 

βιντεοσκοπήσουν μόνο τα περίπτερά τους. 

Oι διοργανωτές, ο εξουσιοδοτημένος φωτογράφος 

της έκθεσης και τα διαπιστευμένα MME εξαιρούνται 

από αυτόν τον κανονισμό. 

12. ΓΕΝΙΚΕΣ ΕΠΙΦΥΛΑΞΕΙΣ

12.1 
Oι διοργανωτές έχουν δικαίωμα αλλαγής του τόπου 

και του χρόνου λειτουργίας της έκθεσης, εάν κρίνουν 

ότι αυτό είναι προς το συμφέρον της έκθεσης. 

12.2 

Oι διοργανωτές δεν έχουν απολύτως καμία ευθύνη 

έναντι των εκθετών, σε περίπτωση ματαίωσης της 

έκθεσης, για λόγους ανωτέρας βίας, τυχαίων και γε-

νικών έκτακτων περιστατικών που δεν οφείλονται σε 

υπαιτιότητά τους, όπως, λ.χ., πολέμου, επιστράτευσης, 

φωτιάς, πλημμύρας, θεομηνίας, φυσικών καταστρο-

φών, στάσεων, τρομοκρατικών ενεργειών, απεργιών, 

ενεργειών ή παραλήψεων των Δημόσιων Αρχών, μη 

ετοιμότητας ή μη πλήρους ετοιμότητας του εκθεσια-

κού χώρου κτλ. 

Οι διοργανωτές οφείλουν, ωστόσο, να ενημερώσουν 

τους εκθέτες σε οποιαδήποτε από τις παραπάνω πε-

ριπτώσεις. 

12.3 

Οι διοργανωτές δεν ευθύνονται, ούτε υποχρεούνται 

να αποζημιώσουν τον εκθέτη ή οποιανδήποτε τρίτο, 

εξ αιτίας ατυχήματος ή βλάβης που θα προκληθεί σε 

πρόσωπα, εμπορεύματα ή εκθέματα κατά τη διάρ-

κεια της παραμονής τους στον εκθεσιακό χώρο από 

οποιαδήποτε φυσική ή τεχνική αιτία. 

12.4 

Kαμία προφορική συμφωνία με τους εκθέτες δε 

θεωρείται ισχυρή και δε δεσμεύει τους διοργανω-

τές, εάν δεν επικυρωθεί γραπτώς. Eπίσης, κανένα 

παράπονο ή απαίτηση έναντι των διοργανωτών δε 

γίνεται αποδεκτή, εάν δεν υποβληθεί γραπτώς στη 

διεύθυνσή τους. 

12.5 
Οι εκθέτες υποχρεούνται να συμμορφώνονται με 

τους όρους του παρόντος συμφωνητικού και των 

κανονισμών λειτουργίας της έκθεσης, καθώς και με 

τις οδηγίες των άλλων εντύπων και εγγράφων των 

διοργανωτών ή με τροποποιήσεις για την καλύτε-

ρη οργάνωση. Σε περίπτωση που οι εκθέτες αρνη-

θούν, ύστερα από συστάσεις, να συμμορφωθούν 

με τους παραπάνω κανονισμούς, οι διοργανωτές 

έχουν το δικαίωμα να αρνηθούν ή να ακυρώσουν 

τη συμμετοχή τους.

12.6 

Σε περίπτωση που οποιαδήποτε διαφωνία δεν μπορεί 

να τακτοποιηθεί φιλικά, τα συμβαλλόμενα μέρη συμ-

φωνούν ότι υπάγονται αποκλειστικά στην αρμοδιό-

τητα των Ελληνικών Δικαστηρίων. Mόνο το Ελληνικό 

Δίκαιο είναι εφαρμοστέο, τόσο για την ερμηνεία και 

εφαρμογή του παρόντος όσο και για τυχόν δικαστική 

επίλυση διαφορών. 

12.7 

Όλοι οι εκθέτες συμφωνούν και αποδέχονται τους πιο 

πάνω όρους συμμετοχής, καθώς και τις οδηγίες των 

άλλων εντύπων και εγγράφων των διοργανωτών ή τις 

τροποποιήσεις για την καλύτερη οργάνωση. 


